«Pater, unus miles et dominus unius castri fuit, qui filium habuit tante subtilitatis ut voces avium sic intelligeret ut voces humanas. Et quia castrum patris erat insula maris, dum quadam die omnes irent ad castrum et aves multe cantantes sequerentur eos, dixit pater filio et uxori:

— O quam mirabilis virtus esset intelligere istas aves.

Tunc filius:

— Optime intelligo.

Cui pater:

— Expone obsecro.

Tunc filius:

— Dicunt quod vos venietis cum matre mea ad tantam paupertatem quod panem non habebitis ad edendum nec vestes ad induendum. Et ego veniam ad tam nobilem statum ut pro lotione manuum dabitis mihi aquam.

Tunc pater indignatus proiecit eum in mari et invento postea de naufragio a nauis de Sardinia est elevatus de mari, et tandem venditus cuidam militi de Cicilia. Pater vero propter scelus et projectionem iuvenis a suis hominibus est desheredatus de castro, et cum uxore apud Ciciliam est exilio relegatus. Tunc tres corvi insequebantur regem Cicilie quocumque ibat, et per quinque annos hoc tenuerat et nec de die nec de nocte dabat ei quietem. Et fecit preconizari rex ut quicumque veraciter exponeret sibi presagium corvorum et causam sequele, ipse daret sibi filiam suam cum medietate regni sui. Tunc iuvenis hoc audiens accessit ad dominum suum dicendo quia ipse sciebat significationem corvorum. Tunc miles gavisus presentavit eum regi, supplicando iuveni ut habitu bono non esset immemor sui. Tandem rex requirit causam, iuvenis requirit confirmationem promissi. Quo firmato, iuvenis sic ait:

1 parabola filii *mg. M.* • pater *M B D*: pater mi et domine *U. 3* insula maris *B*: in insula maris *M D U. 4* eos *D*: navem in qua erat *M U om. B. 5* o *B D*: *om. M U. 7* optime intelligo *B D*: ego optime eas intelligo *U* ego optime quod dicunt intelligo *M. 9* expone obsecro *B D*: obsecro expone et revela *M* expone obsecro et cum revelatum earum *U. 11* matre *B D*: domina matre *M U. 12* nec vestes ad induendum *B D U: om. M. 13* dabitis *B M D*: porrigatis *U. 15-16* de Cicilia *M B D*: Ciciliano *U. 16* et projectionem iuvenis *Cannizares non transtulit*. hominibus *M B D*: hostibus *U. 17* de castro *M B D*: *om. U. • tunc M B D*: eodem tempore *U. 18* quocumque ibat *M B D: om. U. • et M B D: et quia U. 18-19* hoc tenuerat *M B D*: hoc tenuerunt *U. 19* et *B: om. M D U. • et M B D: om. U. • rex M B D: om. U. 21* sui *U: om. M B D. 22* dominum *B D*: militem dominum *M U. • dicendo B D*: rogando ut presentaret eum regi *M U. • significationem M B D: signum U. 23* ut *B D*: et *M om. U. • bono B D*: bono et medietate regni *M U. 25* quo firmato *M B D*: qua facta *U.*